
 

 

                                                                         Córdoba, 02 de febrero de 2021 
 

 
VISTO: 

          La Resolución HCD/FCC N° 108/2020  en las que se aprueban las 

cargas anexas de las asignaturas anuales y cuatrimestrales realizadas 

durante el ciclo lectivo 2020 en la Licenciatura en Comunicación Social y el 

Profesorado Universitario en Comunicación Social de la FCC 

 
 
Y CONSIDERANDO: 

          Que por un error involuntario en el ANEXO I que detalla las cargas 

anexas de las asignaturas anuales y cuatrimestrales realizadas durante el 

ciclo lectivo 2020 en la Licenciatura en Comunicación Social y el 

Profesorado Universitario en Comunicación Social de la FCC se omitieron 

docentes y/o asignaturas correspondientes al Profesorado Universitario en 

Comunicación Social  

 Que en consecuencia y por lo expuesto corresponde hacer lugar a la 

rectificación solicitada, ya que los datos omitidos constituyen antecedentes 

de los docentes de esta Facultad que deben acreditar mediante resolución 

 
 
          Por ello, 
 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO N° 1: Hacer lugar al pedido de rectificación del ANEXO I de las 

cargas anexas de las asignaturas anuales y cuatrimestrales realizadas 

durante el ciclo lectivo 2020 en la Licenciatura en Comunicación Social y el 

Profesorado Universitario en Comunicación Social de la FCC incorporando 

los siguientes datos: 

 

 

 

Apellido Nombre Legajo Carrera Materia Carga Anexa 

ARES BARGAS Vanina 49116 

Profesorado 

Universitario en 

Comunicación 

Social 

Fundamentos 

Pedagógicos 

Fundamentos 

Sociohistoricos de 

la Educación y 

Sistema 

Educativo y 

Legislación 

Escolar 

BAMBOZZI Enrique 35378 

Profesorado 

Universitario en 

Comunicación 

Social 

Fundamentos 

Sociohistoricos de 

la Educación 

Sistema 

Educativo y 

Legislación 

Escolar 



 

 

DENNLER Mercedes 29212 

Profesorado 

Universitario en 

Comunicación 

Social 

Didáctica General 
Didáctica de la 

Comunicación II 

MOREIRAS Diego 47225 

Profesorado 

Universitario en 

Comunicación 

Social 

Taller de Práctica 

Docente I 

Taller de Práctica 

Docente II 

 

Modificar donde dice: 

Apellido Nombre Legajo Carrera Materia Carga Anexa 

GIMENEZ 
Laura 

Josefina 
29448 

Profesorado 

Universitario en 

Comunicación 

Social 

Fundamentos 

Sociohistoricos de 

la Educación 

Taller de Práctica 

docente IV y 

Residencia 

 

Debe decir:  

Apellido Nombre Legajo Carrera Materia Carga Anexa 

GIMENEZ 
Laura 

Josefina 
29448 

Profesorado 

Universitario en 

Comunicación 

Social 

Taller de Práctica 

docente III y 

Residencia 

Taller de Práctica 

docente IV y 

Residencia 

 

ARTÍCULO N° 2: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente, 

archivar. 

 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN FCC N°: 15 
 

                                               
 

 
 
                                 


